
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 10 сентября 2009г. 631 

 

 О поручениях Губернатора 

 Ленинградской области руководителям 

 органов исполнительной власти 

 Ленинградской области 

 

 

 

 На основании поручений Губернатора Ленинградской области 

руководителям органов исполнительной власти Ленинградскйо области к 

празднованию 65-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 

годов от 11 августа 2009 года,  

п о с т а н о в л я ю: 

 

 1. Закрепить учебные заведения города и района за памятниками 

братских захоронений воинов Красной Армии и партизан, расположенных в 

Лужском районе. 

 

 Отв. – Наумова Т.Я. 

 Срок – 15 октября 2009 года 

 

 2. Организовать шефство молодёжных организаций над захоронениями 

воинов. 

 

 Отв. – Великанова В.А. 

 Срок – постоянно 

 

 3. Составить единый сводный список шефских организаций, в том числе 

воинских частей, закреплённых за памятниками братских захоронений. 

 

 Отв. – Наумова Т.Я., Великанова В.А., Карпов Ю.И. 

 Срок – 15 октября 2009 года 

 



 4. Провести совещание глав сельских и городских поселений, глав 

администраций сельских и городских поселений по вопросам подготовки к 

празднованию 65-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 

годов. 

 

 Отв. – Тимофеев С.Н. 

 Срок – до 1 октября 2009 года 

 

 5. Взять под особый контроль проблему качественного медицинского 

обслуживания участников Великой Отечественной войны в лечебных 

учреждениях района. 

 

 Отв. – Семёнов А.Ю. 

 Срок – постоянно 

 

 6. Организовать работу по привлечению школьников и молодёжи через 

органы социальной защиты к оказанию адресной помощи и услуг участникам 

Великой Отечественной войны. 

 Отв. – Вурмс В.Г. 

 Срок – постоянно 

 

 7. Использовать средства массовой информации для проведения 

патриотического воспитания  молодёжи, давать информацию о ходе подготовки 

к 65-летию Победы в Лужском районе. 

 

 Отв. – Полярус Н.Л. 

 Отв. – постоянно 

 

 8. Обеспечить техническую документацию на изготовление фундамента и 

проведение благоустройства места установки памятной стелы города Воинской 

славы. Провести необходимые подготовительные работы и закончить монтаж 

фундамента. 

 

 Отв. – Тимофеев С.Н., Бакунев В.В. 

 Срок – ноябрь 2009 года 

 

 9. Подготовить график проведения работ по установке стелы города 

Воинской славы к благоустройству территории весной 2010 года. 

 

 Отв. – Новикова Г.Н., Кулагина В.А. 

 Срок – 1 ноября 2009 года 

 

 10. Подготовить торжественный сценарий открытия памятной стелы. 

 

 Отв. – Великанова В.А. 



 Срок – 1 апреля 2010 года 

 

 11. Подготовить план проведения торжественных мероприятий, 

посвящённых 65-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 

годов в Лужском районе. 

 

 Отв. – Солдатов А.В. 

 Срок – 1 марта 2010 года 

 

И.о. главы администрации 

Лужского муниципального района     А.В.Солдатов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Разослано: Тимофеев С.Н., зам. главы, зав. отделами администрации, Семёнов 

А.Ю., Бакунев В.В., Полярус Н.Л., Кулагина В.А., прокуратура. 


